



MAK CONSTRUÇÃO EIRELI		BOLETIM DE MEDIÇÃO						PERÍODO:	BOLETIM N° 01							
CNCNPJ : 40.158.668/0001-86		ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/2023 SRP						06/06/2023 a 27/06/2023								
R JOSÉ SERGIO DA SILVA, N° 302		OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO ELIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE						01								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	QUANTIDADES				PREÇOS UNITARIOS	VALORES (R\$)				ACUMUL. ATUAL	CONTRATO	SALDO	(%)
				ACUMUL. ANTERIOR	PERÍODO	ACUMUL. ATUAL	SALDO		ACUMUL. ANTERIOR	PERÍODO	ACUMUL. ATUAL	CONTRATO				
01	SERVIÇOS								45.047,52	42.207,96	87.255,49	838.930,81	751.675,33			
01.001	Limpeza de ruas(varrição e remoção de entulhos)	m²	750.065,77	62.505,48	32.183,71	94.689,19	655.376,58	0,51	31.877,79	R\$ 16.413,69	48.291,49	R\$ 382.533,54	R\$ 334.242,06	12,62%		
01.002	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada	m²	50.979,65	4.248,30	5.114,57	9.362,87	41.616,78	3,10	13.169,73	R\$ 15.855,17	29.024,90	R\$ 158.036,92	R\$ 129.012,02	18,37%		
02.001	Coleta e carga manual de entulho	m³	500,00	-	80,00	80,00	420,00	16,03	-	R\$ 1.282,40	1.282,40	R\$ 8.015,00	R\$ 6.732,60	16,00%		
02.002	Poda de arvores, exceto remoção de entulho	un	960,00	-	115,00	115,00	845,00	66,73	-	R\$ 7.673,95	7.673,95	R\$ 64.060,80	R\$ 56.386,85	11,98%		
02.003	Destocamento de arvores de porte médio e raízes profundas, sem auxílio mecânico	un	60,00	-	5,00	5,00	55,00	196,55	-	R\$ 982,75	982,75	R\$ 11.793,00	R\$ 10.810,25	8,33%		
02.004	Pintura de meio fio (caiação)	m	42.483,04	-	-	-	42.483,04	3,80	-	R\$ -	0,00	R\$ 161.435,55	R\$ 161.435,55	0,00%		
02.005	Remoção e reposição de meio-fio	m	3.200,00	-	-	-	3.200,00	16,58	-	R\$ -	0,00	R\$ 53.056,00	R\$ 53.056,00	0,00%		
	TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 45.047,52	R\$ 42.207,96	R\$ 87.255,49	R\$ 838.930,81	R\$ 751.675,33	10,40%		

Kevin Santana Santos
Engenheiro Civil
CREA - SE 2719189707

Thayna Rodna Souza
Engenheira Civil
CREA/ SE 2719189758